
PARTEIKOOSOLEKULT
R eedel, 23. novem bril toim us au­

las T PI parteiorganisatsiooni lah­
tine  koosolek , kus arutati NLKP  
K eskkom itee ja NSV Liidu M inist­
rite N õukogu m äärust «Kõrghari­
duse edasiarendam isest ja sp etsia ­
listid e  etteva lm istuse k valiteed i tõ st­
m isest» n ing  se lle  tä itm ist m eie k o l­
lek tiiv is . K uulati ära parteikom itee  
sekretäri asetäitja  Endel U usi e tte ­
kanne ja se lle le  järgnenud sõnavõ­
tud. A llpool vahendam e põhipunk­
te ettekandest ja sõnavõttudest.

Käesolev 1979/80. õ.-a. on v ii­
m ane tä isõppeajaga aasta  X 
viisaastakul. NLKP K eskkom i­
tee  ja  NSVL M inistrite Nõu­
kogu, a ru ta n u d  tä n av u  juulis 
kõrgharidusega k aad ri e ttev a l­
m istam ist meie m aal, võttis 
v as tu  m ääruse  «K õrghariduse 
edasiarendam isest ja  spetsialis­
tide ettevalm istam ise kvaliteedi 
parendam isest» . See dokum ent 
näeb e tte  kõrgharidusega spet­
sia listide välja laske p laneerim i­
se parendam ist, ü liõpilaste e r i­
alase ja  ideelis-poliitilise e tte ­
valm istuse tasem e tõstm ist, 
kõrgkoolide m ateriaalse baasi 
tugevdam ist, ü liõpilaste olm e­
ting im uste  p arendam ist jm.

Uued ülesanded on k irja s  ka 
KÕrg- ja  K eskerihariduse Mi­
n isteerium i käskkirjas. Mõle­
m ad dokum endid on meie ins­
titu u d i õppejõudude seas läbi 
a ru ta tu d , probleem e on vae­
tu d  kateedrites, teaduskonda­
de nõukogudea ja  parte io rgan i­
satsioonide üh iste l istungitel, 
am etiüh ingu- ja  komsom olior­
ganisatsioonides. N im etatud 
aru te lu d e  tu lem usena on val­
m inud  k o n k ree tn e  dokum ent, 
T PI abinõude p laan i p ro jek t 
vas tava  m ääruse täitm iseks.

NLKP K eskkom itee ja  NSVL 
M in istrite  Nõukogu m ääruse 
aru tam ise l kerk is rid a  küsi­
musi.
* Probleem i tõstatam ine meie 
m aa d irek tiivo rgan ite  poolt. Ei
saa ega tohi teh a  jä re ldust, et 
nõukogude kõrgkool ei suuda 
tä ita  ta lle  pandud ülesandeid ja  
e t on va ja  m idagi kard inaalselt 
üm ber organiseerida. M äärus 
rõhu tab , e t meie kõrgkoolid tä i­
davad  N LKP XXV kongressil 
pü stita tu d  ü lesandeid edukalt.

K äesoleval v iisaastaku l on kõrg­
k ooli lõpetanud  ü le kolm e m iljoni 
spetsia listi. Praegu töötab m eie 
m aa rahvam ajanduses 12 m iljonit 
kõrgharidusega in im est, seega on 
kõrgharidus igal küm nendal tööta­
jal. K õrgkoolid  on m uutunud tea- 
dustööasutusteks n ii fundam entaal- 
kui tehnikaalaste  uuringute alal; 
nende osa ühiskonna m ateriaalteh­
n ilise  baasi loom isel on olnud mär­
kim isväärne.
* On tekk inud  m ärgatav  spe t­
sia listide defitsiit reas maa 
kaugra joen ides, kus on to im u­
nud  to rm iline  tööstuse areng 
(Siber, K aug-Ida , Kasahstan). 
K ü lla ldaselt pole spetsialiste ka 
m itm etel m äetööstuse, n a f ta ­
tööstuse, tran sp o rd i,-  põllum a­
janduse ja  m õnedel teistel e ri­
aladel. V astu tus nende dispro­
portsioonide tekkim ise eest 
lasub  n ii p laan iorganitel, spe t­
sialiste va java te l am etkondadel 
ku i ka  kõrghariduse süsteem il.

M ääruses rõhutatakse, e t sellised  
puudused  on  kõrvaldatavad kõrg­
koolide ja am etkondade sidem ete  
tikeedam ieal, s. t. üksteise  võim a­

lu ste ja vajaduste igak ü lgsel uuri­
m isel ja arvestam isel. Et on n ii, 
pole vaja näiteid  kaugelt otsida. 
M eie oma instituud i praktika tõ es­
tab se lle  nõude elu lisu st. M ajandus­
teaduskonna õppejõudude ju h tim i­
se l ja peaaegu kõik ide erialakateed-  
rite  osavõtu l on tehtud m ahukaid  
uurim usi teh n ilise  kõrg- ja'K eskeri- 
haridusega kaadri vajaduse ja n en ­
de ettevalm istam ise võ im aluste  
kohta m eie vabariig i e ttevõ tete le-  
asutustele. U urim used olid tead u sli­
ku lt põhjendatud aluseks p laani- 
organitele kaadrivajaduse p lan eeri­
m isel. K ui pu idu- ja m ööblitööstuse  
k iirest arengust oli tekkinud  terav  
puudus vastavate sp etsia listid e järe­
le  ENSV-s, siis koostöös ENSV  
M etsa- ja P uidutööstuse M in istee­
rium iga (kes annab m ateriaalse  
baasi ü liõp ilaste koolitam iseks) ava- 
tig i kaks aastat tagasi p u idu töötle­
m ise tehnoloogia  eriala T PI-s.

Sageli väidetakse, e t u u te  e r i­
alade avam ine ei kuulu  kõrg ­
kooli kom petentsi. Tõsi, kõ rg ­
kool ei saa seda te h a  kooskõlas­
ta m a ta  ja  L iidu  m in isteerium i 
nõusolekuta. K ui aga on te k k i­
nud  põh jendatud  v a jad u s uue 
e ria la  spetsialistide jä re le , kui 
on olemas õppejõud ja  m a ­
te riaa ln e  baas, ei ole uus eria la  
võim atu.

K aadri ettevalm istam ise hea­
de kogem uste kõrval ei ole aus 
m ööda m inna puudustest.

P a ljud  kõnealuses m ääruses 
loetle tud  eria lad  kuu luvad  nn. 
ebapopulaarsete  hulka. Esineb 
tõsiseid raskusi õpperühm ade 
kom plekteerim isega, v ä lja lan g e­
vus on suur, õppeedukus m adal. 
S iin on tegem ist nõrga ku tse- 
orientatsiooniga.
* Ühelgi koosolekul, kus a r u ta ­
m e õppetööd, ei saa mööda m in ­
n a  ü liõpilaste väljalangevusest. 
Team e ju, et k aad ri v a jad u s on 
p laneeritud  ja  tea tu d  arv u  lõ­
pe ta ja teg a  on rahvam ajanduses 
ju b a  arvestatud .

M öödunud õppeaastal oli meie 
lõpe ta ja te  a rv -a in u lt 71,8% v as­
tuvõ tust. See n ä ita ja  on aa s ta s t 
aastasse küll paranenud , k u id  ei 
v as ta  kaugeltk i p laneeritu le . 
E nesekriitilise lt tunnistagem , 
et m itm etegi eria laspetsialistide 
defits iit meie vabariig is on põh­
ju sta tu d  meie ha lvast tööst, 
m itte  aga puudustest p lan eeri­
mises.

* P raegu  to im ub meie in s ti­
tu u d i lõpetajate  töölesuunam i­
ne. Ei saa öelda, et siin kõik 
hästi laabub. Põhilisi raskusi 
põh justavad  am etkonnad, kes ei 
esita  tao tlusi spetsialistide saa­
m iseks õigel a ja l ja  õiges kor­
ras. Sellepärast tu le b  a in u lt te r ­
v itada u u t v ä lja tö ö ta tav a t noor­
spetsialistide suunam ise ees­
k irja , mis näeb e tte  töö lesuu­
nam ise 1—3 aa s ta t enne lõpe ta­
mist. See a itab  tihendada 
sidem eid k a teed rite  ja  e ttevõ ­
te te  vahel.

* Üheks tõsisem aks ü lesan ­
deks, mis seisab kõrgkooli ees, 
on õppe- ja  kasvatustöö v iim i­
ne rangelt teadusliku le  alusele. 
K äesoleval a ja l on koostam isel 
uued teadusliku lt põh jendatud  
õppeplaanid, m illes arvesta takse  
õppeprotsessi kõiki aspekte 
nende ajalises jä rjestu ses kogu 
õppeaja vältel. Edaspidi su u re ­
neb  tu n d u v a lt nn. fundam en­
taa lse te  distsipliinide m aht, 
k ind lustam aks la ia  teadm iste- 
profiiliga spetsialistide ju u rd e ­
kasvu.

E rilist tähe lepanu  pööratakse 
loengute sisukuse tõstm isele ja 
õppetehnika kasutam isele.

* Üheks põhiliseks kom po­
nendiks spetsia listi teadm istes 
peab  olem a m arksism i-len in is- 
m i teoreetiliste  a lu ste  põhjalik  
tundm ine ja  oskus neid  teadm i­
si rakendada  om a töös ja  ü h is­
kondlikus tegevuses. Meie noor­
soo kasvatam ine kom m unism i- 
ideede vaim us pole üksnes üh is­
konnateaduste  kateedrite , vaid 
kõigi õppejõudude üh ine üles­
anne.

* M ateriaalse baasi a re n d a ­
m ise kõrval on m ääruses su u rt 
täh e lep an u  osu ta tud  üliõpilaste, 
õppejõudude ja  te en is tu ja te  ol­
m eting im uste parendam isele. 
Meie in s titu u d i abinõude plaan i 
p ro jek tis  on see p u n k t põh ja li­
k u lt v ä lja  töö ta tud , kusjuu res 
nähakse e tte  ü liõp ilaste  to itlu s­
tam ise ja  a rs tlik u  teen indam ise 
tu n d u v  parendam ine .

* M äärus rõhu tab  k a  kateedri 
k u i kõrgkooli põhilü li o sa täh t­
suse tõstm ist.

Jääb vee l peatuda m eie partei­
organ isatsioon i, aga sam uti ka kom ­
som oli ja am etiühingu  osal ü lesan­
n ete  tä itm isel. P raegu juhindub  
kom som ol om a töös ÜLKNÜ K esk­
kom itee V p leenum i otsu sest «Kom ­
som oli osast noorte Ideelise ja  k õ l­
beline kasvatam ise e fek tiiv su se  
tõstm isel» . Selle  otsuse põhjal tuleb  
k om som oliorganisatsioon il suuren­
dada oma liik m ete  vastu tust ühis- 
k on d llk -p oliitilistc  õp peainete Ja 
m arksism M enln lsm l teooria  järje­
kindla om andam ise eest. Tuleb  
täiustada Ü PP korraldust. K om so­
m ol peab kujundam a noortes kõr­
get kältum isku ltuuri, tõhustam a  
võitlust su itsetam ise , rõvetsem ise ja 
lohaka riietum isega . K om som oli- 
kom iteed  on ü les kutsu tud  analüü­
sim a ühiskonnavastaste Ilm ingute  
põhjusi, rakendam a abinõusid  nende  
kõrvaldam iseks, vä ltim a õ igu srik ­
kum isi üh iselam uis.

M eie k om som olil ja  am etiühingul 
tu leb  teha tõsist tööd organ isatsioo­
n ide a lg lü lld es — õppegruppides. 
Seal tuleb k indlustada reibas töö­
m eeleolu , tu gev  kord ja sallim atus  
korrarikkujate suhtes.

P õhiline raskus ja vastu tus nende  
ülesannete tä itm isel langeb  kom m u­
n istidele. M eie kom m unistid  teevad  
om a tööd ausalt ja  kom m unistile  
vääriliselt. M uidugi on ka m eie 
töös m öödalaskm isi, kuid m e olem e  
veendunud, et m eie k o llek tiiv  tä i­
dab edukalt oma ülesanded k äes­
o leva l v iisaastaku l n ing on valm is 
võtm a endale kohustused  kõrge  
k va lifik a tsioon iga  Inseneride ja 
m ajandusteadlaste etteva lm istam i­
seks järgm isel, X I v iisaastakul.

Selleks edu k õigile!

Ü hiskonnateaduste teadus­
konna parte ibü roo  sek re tär 
NORBERT PEDER:

Noore spetsialisti koolitam i­
sele tu leb  läheneda kom pleks­
selt. Seepärast pöörabki meie 
teaduskond  väga p a lju  tä h e le ­
pan u  kasvatuse ja  õpetam ise 
sidem etele. Meie eesm ärk on 
p idevalt rak en d ad a  ideelis-po­
liitilise kasvatuse m itm esugu­
seid vorme. Nii näiteks tegele­
vad  meie õppejõud refera tiiv se - 
te  tööde juhendam isega. Loo­
m uliku lt on see k ü lla ltk i suu r 
koorm us, ku id  arvestades töö 
tä h tsu s t jä tkam e seda k a  edas­
pidi. K orraldam e p arim a aine- 
tu n d ja  konkursse , kus osaleb 
k un i 90% tudengeist. Meie 
õppejõudude ju h en d ad a  on 
noorlek torite  kool. M ainigem  
veel üh tseid  poliitpäevi, m ille 
raam es pühendam e 15—20 m i­
n u tit  sem inaridest ak tuaa lsetele  
küsim ustele. T äh tis  töölõik on

üliõpilaste kõlbluskasvatus, kus 
on kõne all moraaliküsimused, 
m arksistlik -len in liku  eetika
probleemid. On terve rida huvi- 
alaklubisid, m ida juhendavad 
meie teaduskonna õppejõud
(näiteks rahvusvaheliste suhete 
klubi).

M ajandusteaduskonna dekaan 
dots. JUHAN TOOMASPOEG:

T äna aru tusel oleva m ääruse 
tä itm ine on meile, m ajandus­
teadlastele, väga tihedalt seotud 
parte i ja  valitsuse m äärusega 
planeerim ise parendam ise ja 
m ajandusm ehhanism i m õju tu ­
gevdam ise kohta. Peam e oma 
töös läh tum a m õlem ast m ääru­
sest ja  oleme seda ka teinud, 
käsitledes m ajanduse seisuko­
hast e riti aktuaalseid ja  elulisi 
probleem e nii kateedri õppejõu­
dude ja  aspirantide teadustöös 
kui ka diplomitöödes.

NLKP ajaloo kateedri õppe­
jõud dots. JEVDOKIA MADIS: 

Igakülgselt h a ritu d  noore 
spetsialisti kujundam isel on 
suu r osa ühiskonnateaduste 
õppejõududel. P eatuksin  õppe­
jõudude kolmel tahul. K valifi­
katsiooni tõstm ine on meil väga 
süstem aatiline. K õrg- ja  Kesk­
erihariduse M inisteerium  osu­
tab  igakülgset abi, kindlustab 
vorm id ja  võimalused. Iga õppe­
jõud täiendab end kord viie 
aasta  jooksul kas Moskvas, Le­
ningradis, Minskis või Tašken- 
dis. Lisaks stažeerim ine omas 
vabariigis, metodoloogiline 
uurim istööö, teaduslik  uurim is­
töö, sidemed Moskva ja Lenin­
gradi uurim isasutustega. Üli­
õpilastega läbiviidava Õppetöö 
tasem e tõstm ine. Väga täh tis 
on tulevase spetsialisti m aa­
ilm avaate kujundam ine, õp p e­
töö vorm ide m itm ekesistam i­
seks kutsum e sageli esinejaid — 
nim ekaid õppejõude, juhtivaid  
töötajaid, ühiskonnategelasi — 
üliõpilastele esinema. S uurt tä ­
helepanu pöörame m arksism i­
leninism i k lassikute pärandi 
tundm aõppim isele. P ideva tähe­
lepanu  all on õppetöö kaug- ja 
õhtuses üliõpilastega. Tahaksin 
siinkohal rõhutada, et suured 
voorud eriti kaugõppes ja  õhtu­
ses teaduskonnas ei saa kuida­
gi kaasa aidata õppetöö efek­
tiivsusele. õppe-kasvatustööga 
tegelevad meie Õppejõud ka 
väljaspool instituu ti, osaledes 
lek to ritena poliitpäevadel, kva­
lifikatsiooni tõstm ise kursustel, 
esinedes artik litega a jak ir ja n ­
duses. M õistame oma suurt 
ü lesannet ja teem e kõik, et seda 
tä ita .

A utotranspordi kateedri ju h a­
ta ja  dots. RICHARD LEVET:

Meie eria la  (autod ja  auto­
m ajandid , MA) on instituudis 
populaarsem aid, kasu tegur ehk 
eria la  efektiivsus aga suhte­
liselt m adal (1975 — 0,54, 1978 
— 0,62; 1977 — 0,58; 1978 —
0,58; 1979 — 0,76; 1980-ks prog­
noosime 0,78). Miks? Põhjuseks 
on suur väljalangevus peam iselt 
esimesel kolmel kursusel. Vii­
m asel a ja l on siin häid  tu lem u­
si andnud  õppetöö jooksev 
kontroll, kuid ainuüksi eria la- 
kateedri õppejõudude jõupin­
gutusest ei aita. Väga palju  

(Edasi 2. lk.)

GIIDIDE TÖÖMAILT

TPI üliõpilaste ÜAS «In turist»  
giidide 79/80. õ.-a. aruandevalim is- 
koosolek tolmus 27. novem bril.

INTERKLUBIL

oli möödunud neljapäeval orientee­
rumismäng Tallinna vanalinnas.

KIRJANDUSÕHTU

Taidlejate Majas sai teoks 26. n o ­
vem bril. Tähistati Mait M etsanurga  
100. sünniaastapäeva. Ettekanne o li 
Endel Nirgilt, Mare Teearu m ängis 
Brahmsi ja Schuberti vliu lim uurt- 
kat.

SUUSAMATKAHUVILISTELE

algas 28. novem bril suusamatkakooL  
Saadakse suusam atkateadm isi, pee­
takse talveplaane, vaadatakse p ilte  
ja film e.

FILMIKLUBI

on viim astel õhtutel tähelepanu  
pööranud eesti film ikunstile . Sel 
nädalal oli programm «M ineviku
Tallinn ekraanil». Lektorina esines 
Veste Paas. Endiselt jätkatakse tut­
vum ist prantsuse film ikunstiga.

TULETAME MEELDE,

et õppejõududel ja teen istujatel on  
võim alus pühapäevahom m ikul, kel­
la 10—12 spordihoones kehakultuur- 
se lt aega veeta.

RAHVUSVAHELISTE 
SUHETE KLUBI

sai elle teada, mis sünnib Iraanis 
ja kuhu viib islam irevolutsioon. 
K õneles Lembit Vahesaar.

NÄITUS PEAHOONES

I korruse pikas, koridoris on ü les  
pandud Tallinna K ultuuriü likooli 
A. Laikmaa nim elise ku n stistu ud io  
poolt ja kujutab endast stuudio õpi­
laste aruannet. Juhendanud on Im ­
bi Ploompuu. Näitus avatud 24. no­
vem brist 12. detsem brini.

A-KLUBI

kutsub täna laupäevakule olüm pia­
külla. Käiakse ka ekskursioonil ja  
tehakse muudki.

SPORDIST

Eile peeti õppejõudude ja teen istu ­
jate võistkondlikud m eistrivõistlu ­
sed lauatennises. 6. detsem bril toi­
muvad võistkondlikud m eistrivõist­
lused koroenas. Algus spordihoones  
kell 16.

•LYRA»

Taidleate Majas l. detsem bril 
kell 13 Saaremaa rahvakoori «LY­
RA» kontsert. Kavas C. K reegi, 
K.-A. Hermanni, H. Tobiase, A. Ka­
pi jt. kooriloom ingut. D irigent 
L. Toon, kontsertm eister H. Kada­
rik.

KAHE KÕRGKOOLI 
MONOGRAAFIA

Tallinna Polütehnilise Instituudi 
dotsent Vello Vensel teg i reisi Bu­
dapesti. Seal andis ta kohaliku le  
tehnikakülikoolile ü le kaheksa kir­
jutist m eie m ajandusteadlaste^.

TPI statistika kateedri ja B uda­
pesti Tehnikaülikooli tööstusöko­
noomika kateedri ühise koostööna  
ilm ub m onograafia «T ööstusette­
võtete m ajandusliku tegevur^ ana­
lüüsi ja juhtim ise m õningad uued  
m eetodid ja printsiibid.» Monograa­
fias avaldatakse m õlem alt m aalt 
kaheksa m ajandusteadlase kirju­
tist — m eie poolt on autoriteks ma­
jandusteaduse doktorid Uno Meres­
te, Eduard Kull, Arno Köörna ja  
Raimond Hagelberg ja dotsendid  
Salmen Straz, A levtina K udrjavtse- 
va, Vello Vensel ja  Juhani V älja- 
taga.

Monograafia ilmub ven e ja unga­
ri keeles ja on m õeldud eelk õ ige  
kasutamiseks õppevahendina üli­
õpilastele ning juhendm aterjalina  
tootm isjuhtidele ja m ajandusteadlas­
tele.



PARTEI KOOSOLEKULT
(Algus 1. lk.)
võetakse meie erialale igal aas­
ta l EO-st. S tatistika näitab, et 
ka väljalangenuist kuulub 60% 
EO -st vastuvõetute hulka. Eks­
perim endi korras m oodustasi­
me tän av u  EO-st tu lnu test e ra l­
di õpperühm a MA-12 ja oleme 
palunud, et ü ldteoreetiliste ai­
nete  kateedrid  sellele rühm ale 
e rilis t tähelepanu  pööraksid ja 
kontrolliksid. Laboribaasi tä iu s­
tam iseks ootab kateeder kaas­
ab i autode tehnilise teeninduse 
uue ja  ajakohase labori püstita­
m iseks K aevuri tänavas. •

T P I k om so m o lik o m itee  se k r e ­
tä r  R A IV O  VIH V ELIN :

Ä sja lõppes aruandlus-vali- 
m isperiood meie komsomolior­
ganisatsioonis. P arak u  kogesi­
me, e t komsomolikoosolekud 
olid m itm es teaduskonnas fo r­
m aalsed. Üliõpilane m iskipärast 
arvab , e t komsomoli põhiüles­
andeks peab olema vaba a ja  si­
sustam ine. Soovida jä tab  ü li­

õpilaste sotsiaalne aktiivsus. 
Suur osa on üliõpilaste ak tiv i­
seerimisel rühm akom sorgidel, 
neid aga valitakse esimestel 
kursustel ikka keskkoolist a n ­
tud iseloom ustuste alusel, välja  
selgitam ata, kas inim ene juhiks 
üldse kõlbab. Leian, et see pole 
õige. Oleme te inud  ettepaneku  
saata I kursus sügisel kolhoosi 
— kust peaks rühm a juh tkond  
välja  kasvama, kui m itte  rü h ­
m ast endast? A rvan, e t kuu 
kaotatud õpiaega tasub end 
rühm akollektiivi tugevnem ise 
kaudu.

Me pole suu tnud  tä ie liku lt k a­
sutada ka leninliku arvestuse ja 
ühiskondlik-poliitilise p rak tika  
(ÜPP) võimalusi. Ü PP-s va lit­
seb form aalsus. On ebano r­
maalne, e t korraga on käigus 3 
erinevat ÜPP arvestusraam atu t,

mis on halvasti koostatud ja 
rasked tä ita .

K eelte kateedri ju h a ta ja  dots. 
VALMAR KOKKOTA:

P eatu n  vene keele õpetamise 
ja  õppimise probleem idel meie 
instituudis. K a-paljud  õppejõud 
ei valda vene keelt, pole n o r­
m aalne olukord, lcui nad loen­
guid parem a m eelega vene kee­
les ikkagi ei loeks.

R askused algavad keskkoo­
list, pa lju  saam e vene kee­
le õpetam isel siiski ka meie ära 
teha. S uu r sam m  edasi on  I 
kursuse rühm ade jagam ine ve­
ne keele õppimisel pooleks. 
Veelgi parem a olukorrani 
jõuaksim e- peale vene keele ka­
teedri loomist. T unda annab 
tõsise õpiku puudum ine.

A rvan, et vene keele õppim i­
sel tu leks eelkõige m uuta üldist

atm osfääri, igaühel võtta k riiti­
lise vaatluse alla oma vene kee­
le oskus ja  luua arusaam ine, et 
p rofileeriva aine lugemine vene 
keeles on hädavajalik. See on 
m eie kõikide tähtis parteiline 
ülesanne.

E lektroautom aatikateadus- - 
konna dekaan dots. JAAN 
VÕRK:

Räägin pisut sellest, kuidas 
meie teaduskonna kateedrid on 
suu tnud  pidada sidemeid lõpe­
tanutega, nimelt autom aatika, 
elektroonika ja  elekronarvutite 
päevadest. Neist võtavad osa 
vastava eriala kõik üliõpilased. 
Päeval on 5—6 tundi e ttekan ­
deid juh tivate lt spetsialistidelt 
aktuaalsetest erialaprobleem i- 
dest, järgneb sundim atus m ee­
leolus õhtu. Kogemused on n ä i­
danud, et erialapäevadel saab

ju tti a jada nii mõnegi asja, m i­
da m uidu ei saa, rääk im ata k a ­
teedrile vajalikest kontaktidest 
lõpetanutega. E rialapäevad p a ­
kuvad häid organiseerim isvõi- 
malusi nii eesti kui vene ip p e - 
keelega rühm ade üliõpilastele. 
Tavaliselt on organiseerijaks IV 
kursus, õhtune isetegevuskava 
aga III kursuselt. V aevalt ju l­
gen sam asuguseid erialapäevi 
kõigile soovitada, aga e t nad 
meie teaduskonnas on k u ju n e ­
nud asendam atuiks ja  v a ja li­
keks, seda ü tlen  küll.

*  *  *

Parteiorganisatsiooni lahtine k oos­
olek soovitas väljatöötatud plaani 
projekt kinnitada parteikom itees ja 
instituudi nõukogus TPI abinõude  
plaanina kõne all oleva m ääruse  
täitm iseks, kohustada teaduskonda­
de ja allasutuste parteiorganisat­
sioone aktiivselt osalem a vastavate  
abinõude plaanide väljatöötam i­
sel teaduskondade ja allasutuste 
ulatuses, kohustada parteikom iteed  
pidevalt jälgim a määruse täitm ist 
ja vastava abinõude plaani e llu v ii­
m ist instituudi kollektiivis.

NÄGEM ISENI ,  KAUNAS!Meid oli viis: keem iaieadus- 
konna komsomolibüroo sekre­
tä r  T iiu  Vellendi, sekretäri ase­
tä itja  M ärge Utso, büroo liik ­
m ed Endel Sarapuu, H arri Tam ­
m is ja  Asta Aunis. M oodusta­
sim e delegatsiooni, mis pidi 
esindam a T P I keem iateadus- 
konna komsom olialgorganisät- 
siooni K aunase Polütehnilise 
In stituud i kergetööstusteadus- 
konna komsomoli aruandlus- 
valimiskoosolekul.

K aunasesse sõiduks oli veel te i­
n eg i põhjus. Vajasid täpsustam ist 
sotsia listliku  võistluse tingim used. 
N im elt kirjutasid  tänavu 21. oktoob- 

    r il m eie keem iateaduskonna ja KPI 
kergetööstusteaduskonna esindajad  
T allinnas alla om avahelise sotsia­
listlik u  võistluse lepingule.

L eping koosneb v iiest punktist, 
hõlm ates õppeedukuse, teadustöö, 
ühiskondliku  aktiivsuse ja spordi- 

    eiü . • Vastavad punktid on lepingus 
otseselt kirjas. Teisest küljest aga 
tugevdab se lline võistlus kahtlem ata  
sidem eid kom som oliorganisatsioo­
nide vahel, annab võim aluse vahe­
tada kom som olitöö kogem usi, rääi 
kim ata m uudest sõprusüritustest.

Ettepanek tu li Leedumaalt ja kogu 
ü rituse algus on seotud KPI kerge- 

   tööstuseteaduskonna üliõpilase Kai 
   T asuja nimega.

K aunases ootas meid lahke, 
ju tu k as noormees, kelle nimi oli 
Raim undas. Ühiselam uteni viis 
buss num briga 20 (huvitav 
kokkusattum us!). Vanades hoo­

netes näh ti veel kõige kaune- 
maid unenägusid. Ukse avas 
elatanud unise näoga valvur. 
Fuajee oli puhas, pehm ete too­
lide ja  palmiga. Ei saanud  seis­
ma jääm ata  mööda m inna sei­
nalehest: palju  k a rik a tu u re  ja 
fotosid. Et seinaleht tõesti päe­
vakohane oli, võis veenduda lu ­
gedes pealkirja: FUX (eesti kee­
les REBANE). M aja diskoteegis 
serveeriti m eile laud võileibade 
ja teega. A rutasim e päevaplaa­
ni. J a  ju st seal lusikaga tee­
klaasis klõbistades ku junes es­
m ane pilt leedulastest kui k ü la­
lislahkest rahvast.

Koosolek pidi toim um a 18.30 
ning meil oli kü lla lt aega, e t 
veidi puhata, linnas ja lu tad a  ja  
instituudiga tu tvuda.

«Te olete K aunases halval 
aastaajal,» ütles Raim undas, 
kui läbi vana tam m iku kesk­
linna poole läksime. «Rohelus 
annab linnale poole juurde.»

Käisime ajaloom uuseum is, 
kuulasim e kelladem ängu, im et­
lesime restau reeritud  vanalinna 
nukum ajakesi, saime teada, et 
vanas raekojas on nüüd  pere- 
konnabüroo. Loom ulikult ei

jä tn u d  me vahele Zm uidzina- 
viciuse kurad ite  kollektsiooni.

Meie leedulasest sõber teadis 
p a ja tad a  kõigest. Võib-olla pü ü ­
diski ta  seda «poolt» juu rde 
anda, mis K aunasest koos ro­
helusega kadum a oli läinud.

P ärastlõunal oodati meid KPI 
kergetööstusteaduskonnas. KPI 
hooned ei m oodusta kompleksi. 
Sealset o lukorda võiks võrre lda 
ajaga, m il TPI-1 ei olnud uusi 
hooneid M ustam äel. Laialip illa- 
tu se  n ing vanade hoonetega on 
seotud ruum ik itsikuse problee­
mid, m illes oma silm aga veen­
dusim e, kui tu tvusim e n ah a - ja  
õm blustehnoloogia erialade la­
boritega. K uid võis kuulda ka 
sõnu: kavandatakse , p ro jek tee­
ritakse, on valm im as.

Miks pöörasim e peatähelepa­
nu  ju s t eelpoolnim etatud e ri­
alade õpetam isega tu tvum isele 
instituud is?  Seda väga lih tsal 
põhjusel: nendel erialadel õpi­
vad  eesti õppekeelega grupid, 
k uhu  kuu lub  ka K ai Tasuja.

N agu õppejõud sm. Lukošie- 
viciene kom m entaaridest sel­
gus, ollakse eestlastega väga 
rahul.

«Peale selle, et nad on usinad 
õppima, oskavad nad ka hästi 
joonistada. See on omadus, mis 
m eie erialadel täh tsa t rolli 
mängib. Nad kasutavad rõivas­
te  modelleerimisel oskuslikult 
ja  ohtrasti rahvuslikke elem en­
te.»

Et asi tõele vastas, polnud 
raske veenduda. Samas seinale­
hes, kus olid k irjas 1978. a. pa­
rim ad üliõpilased, seisid nimed 
IMRE PEETS ja EINIKA SI- 
KAMÄGI.

Teaduskonna komsomolibüroo 
sekre tär G intaras Jonkus, pikk 
ja  energiline noormees, võttis 
m eid lahkesti vastu. V ahetult 
enne koosoleku algust kohtasin 
K aid n ing küsisin: «Kuidas sai 
kõik alguse?»

«Olen parte i liige ning mulle 
teh ti ülesandeks In terk lub i te ­
gevuse kontrollim ine. Seoses 
In terk lub iga tekkiski mõte, et 
oleks v a ja  teha midagi, mis säi­
litaks eestlastest tudengitel s i­
dem ed TPI-ga. See oligi asja 
algidee. Kõige parem aks vor­
m iks selle kordaviim iseks näis 
olevat sotsialistlik võistlus.

P akkusin  idee välja  parte ibü- 
roo koosolekul...»

Komsomolikoosolek läks tä ie 
pingega. Sõnavõtjaid oli hu lga­
liselt: aruandekõne G in taras
Jonkuselt, dekaani sm. K aja la- 
viõiuse sõnavõtt jne.

Meie delegatsiooni juh i Tiiu 
Vellendi terv itussõnad said to r­
milise aplausi osaliseks.

M uljed?
Kui võrrelda K PI ü h e .te a ­

duskonna ja TPI komsömoli- 
kooso-lekuid, siis K aunase koos­
oleku läbiviim ise korraldus, see 
tähendab vorm  jääb küll meile 
alla, kuid kom m unistlike noor­
te aktiivsus ühiskondlike ü r i­
tuste  organiseerim isel, : ' nende 
kaasalööm isel seisab leedulastel 
küll astm e võrra  kõrgemal.

. . .  K aunas oli tuledes.
Ju tuks eesti tudengite elu­

olu:
«Me oleme nagu üks suu r pe­

re. Elame väga sõbralikult. 
Kõike teem e ühiselt. «Kalevi» 
m ängudele oleme alati käinud 
kaasa elamas. Oleme suured 
korvpallihuvilised. Liidab kodu­
igatsus.»

Hilisõhtul varietee.
H om m ikul tagasi Tallinna.
Peatse nägemiseni, Kaunas!

SU L E V  P U U

Novembrikuu esimesel nädala­
vahetusel õnnestus IK-lastel üle 
hulga aja üks talvine sügis­
seminar läbi viia. Aegviidus 
rongilt maha astudes sattusime 
kauni, õrnalt lumise sügis- 
maastikku rüppe. TPI spordi­
baasis oli kahel järgneval päe­
val rohkesti sagimist.

Kolm kõige olulisemat sünd­
must Aegviidus olid presidendi 
valimised, uue juhatuse paika­
panek ning terve pilve IK liik­
mekandidaatide vastuvõtmine.

IK-lased valisid taas oma ju­
hiks ja esindajaks URMAS EH- 
VERTI (LR-71), kes on olnud 
klubi president alates 1978. a. 
kevadsemestrist.

President tänas klubi talle 
osutatud usalduse eest ning 
määras klubilaste abiga uue ju­
hatuse koosseisu:

jinantsminister ning ühtlasi 
asepresident JÜRGEN SAKS 
(EV-31), haldusminister ELMUT 
RAND (MT-71), turismiminister 
MARGIT TRUMMAR (TE-71), 
kultuuriminister RUTH RE­
BANE (TI-31), pressiminister 
KRISTA SUUR (TL-91).

4. novembrist võivad end IK 
liikmeteks lugeda veel 9 tipi- 
kat. Et liikmeks saamine (ole­
mine) lihtne pole, võivad ilm­
selt kinnitada nii klubi vetera­
nid kui noored. L iikm ekandi­
daatide! tidi kõigi klubilaste ees 
teha läbi väike tuleproov — 
vastata küsimustele TPI ja Tal­
linna ajaloo kohtar pidada ma­
ha üks 2-minutiline kõne tee­
mal «Aiapidamisvõimalustest 
põlevkivirajoonis» vms.

Pühapäeva varahommikul ter■

vitas algaimt päeva liikmekan­
didaatide võimas ühendkoor, 
kelle esituses kaikus üle met­
sade ja soode «Gaudeamus». 
Alles pärast seda võisid eduka­
mad oma nimed kaunisse liik-

meraamatusse kanda ning IK 
märgi rinda kinnitada.

Nende tähtsate sündmuste 
taustal toimus kahel seminari- 
päeval veel muudki. Väga meel­
div oli osa võtta põnevast sport­
mängude võistlusest. Kergelt 
jahedas idatuules undasid luuad 
ning kerkisid üksteise võidu nu-' 
tikamatel haluvirnad, teistel 
kabihunnikud. Suureks elamu­
seks oli kõigile lumememmede 
meisterdamine härmatisest või 
muust abimaterjalist. Võitjaile 
jagati auhindu.

Einari ja Marja võts.id laulu­
otsa üles, taustaks mustlaslik 
kitarr ja tamburiiniklirin.

Käidi ka saunas ning kuuval­
get metsavaikust imetlemas. 
Kesköise tantsulaine peatas 
kummituslik Andres küünlaga,

kes horoskoobi abil kõigile lä­
hemat saatusi ette kuulutas. 
Sylvia ja slaidide abil käisime 
ekskursioonil Elbruse kandis, 
läbisime Gruusia sõjatee ning 
saime elamuslikke näpunäiteid 
omal käel reisimiseks.

Uku ja Margit pommitasid 
klubilasi viktoriiniküsimustega. 
Muu hulgas sai žürii teada, kui­
das edeneb Niguliste kiriku lae- 
maalingute restaureerimine
Kadrioru lossis.

Tore oli kuulda, et meie 
üliõpilaste ülalpidamise ja 
korraarmastusega väga rahule 
jäädi ning IK-lasi lahkelt Aeg­
viitu tagasi kutsuti, siis juba 
tõelisi talverõõme nautima.

IK  -pressim in ister  
K R IS T A  SU U R  

T L -91

ERIALAIN FO IN STITU U TIDE
E riala info instituu tide v ä lja ­

anded, mis on te llitud  T PI T ea­
du slikku  R aam atukokku, asu­
vad bibliograafiaosakonna
rõdul. Uusi väljaandeid  ekspo­
neeritakse koos m uu perioodi­
kaga üks nädal uudiskirjanduse 
näituse l, p ära st seda sä ilita tak ­
se kõiki väljaandeid  kolme aas­
ta  jooksul rõdul.

Põhiline erialainfoinstituut, 
m is annab v ä lja  v iit liik i kee- 
m ia -a last inform atsiooni, on 
НИИТЭХИМ. Meie raam atu ­
kokku  tellitud  väljaanded võik­
sid huvi pakkuda keem iatea­
duskonna kateedritele ja vane­
m a te  kursuste  üliõpilastele.

1. BIBLIOGRAAFIAINFOR- 
MATSIOON.

УКАЗАТЕЛИ НЕОПУБЛИКО­
ВАННЫ Х И ВЕДОМСТВЕННЫХ 
МАТЕРИАЛОВ. ХИМИЧЕСКАЯ 
ПРОМЫШЛЕННОСТЬ,

Selle väljaande perioodilisus on 6 
v õ i 12 num brit aastas. B ibliograafi-

listele andm etele järgneb sisu  
annotatsioon ja asutuse vo i e tte ­
võtte aadress, kelle  m aterjale esi-

R aam atukogule on tellitud  ee lo le ­
vaks aastaks 10 seeriat: 
горнохимическая промы ш лен­
ность; лакокрасочная промы ш лен­
ность; общ еотраслевы е вопросы  
химической промыш ленности;
промыш ленность бытовой химии; 
промыш ленность неорганической  
химии; промы ш ленность органи­
ческого синтеза; промы ш ленность  
пластмасс и синтетических смол; 
промыш ленность хи м ических во­
локон и стекловолокна; промы ш ­
ленность хим ических реактивов и 
особо чистых вещ еств, методы  
анализа; эконом ика хим ической  
промы ш ленности, планирование ii 
управление.

2. REFERAATINFORMAT- 
SIOON.

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ РЕФ Е­
РАТИВНЫЕ СБОРНИКИ. ХИМИ­
ЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ.

Seeriate periood ilisus on sam uti 6 
või 12 nr. aastas. V äljaanne koosneb  
18-st seeriast, m illest raam atukokku  
eelo levaks aastaks on tellitu d  14: 
автоматизация хи м и ч еск их п р о­
изводств; азотная пром ы ш лен­

ность; промы ш ленность горно- 
хим йческого сырья; производство  
и переработка пластических масс 
и синтетических смол; рациона­
лизаторские п редлож ени я, реко­
м ендуем ы е для внедрения в х и ­
м ической промы ш ленности; про­
м ы ш ленность минеральны х у д о б ­
рений и серной кислоты; про­
мы ш ленность товаров бытовой х и ­
мии; реактивы и особо чистые в е­
щества, ф осф орная промы ш лен­
ность; хим ия и технология лю м и­
ноф оров и чисты х неорганиче­
ск их материалов; экономика и 
научная организация труда в х и ­
мической промыш ленности; к а ­
м енная промы ш ленность, стек­
лянное волокно и стеклопласти­
ки; м етоды  анализа и контроля  
качества продукции в хи м и ч е­
ской промы ш ленности.

R eferaadid  sisaldavad teh no loog i­
lisi sk eem e, seadeld iste jooniseid , 
teh no loog iliste  protsesside arvutusi

jm . Väljaannete lõpus on lühikesed 
annotatasloonid, mida kateedrite 
infoinsenerid võivad kasutada k a r­
toteekide pidamisel. Enam ikul v ä l­
jaannetest aastakäigu kohta aine­
registrit ei ilmu (välja arvatud

«МетодМ анализа и контроля к а ­
чества продукции в химической  
промышленности».) Väljaande
«Экономика и научная организа­
ция труда в химической пром ы ш ­
ленности» 12. numbris ilmub üle­
vaade m aterjalidest, mis on aasta 
jooksul ilmunud (referaatide peal­
kirjade loetelu).

3. Ü L E V A A T E IN F O R - 
M ATSIO O N .

Seeriate ilmumise perioodilisus on 
erinev. Eeloleval aastal ilmub 41 
seeriat, neist meie raamatukokku  
on tellitud 19.

Ülevaated on rikkalikult illustree­
ritud tabelitega, tehnoloogiliste 
skeemidega, lõpus on kasutatud  
kirjanduse loetelu. Iga väljaande  
lõpus on annotatsioonid, mida võib  
kasutada kartoteekide koostamisel.

4. E K SP R E SSIN F O R M A T SIO O N .
Eeloleval aastal ilmub 16 seeriat,

nendest on meie raam atukokku tel­
litud 6. Igast seeriast ilmub 6—24 
väljaannet aastas.

5. S IG N A A E IN F O R M A T SIO O N
Instituut valmistab välisajakirjade

sisukordadest koopiad. Koopiad  
saadetakse tellijale vä lja  10 päeva  
jooksul a jak irja  saabum ise päevast. 
Eelolevast aastast valm istab insti­
tuut peale 138 välisajak irja  sisukor­
ra koopia ka samadest ajakirjadest 
m ikrofišše.

«ЦН И И ТЭнефтехим»Ч väljaan n e­
test on raam atukokku tellitud vä lja ­
andest «Указатели неопубликован­
ны х и ведомственны х материа­
лов» seeria «Нефтепереработка, 
нефтехимия, сланцепереработка; 
väljaandest «Реферативная инфор­
мация» seeria «Автоматизация и 
контрольно-измерительны е прибо­
ры в нефтеперерабатывающей и 
нефтехимической промышленно­
сти». Mõlemate seeriate perioodi­
lisus on 6 numbrit aastas.

Puidutöötlemise tehnoloogia eri­
alale vastavad ВНИПИЭИ леспромТ  
väljaanded. Meie raam atukokku on 
tellitud referaat-, ülevaate- ja  eks- 
pressinformatsiooni väljaannetest 4 
seeriat:
мебель; механическая обработка 
древесины; плиты и фанера; эко­
номика и управление в лесной и 
деревообрабатывающей пром ы ш ­
ленности.

Seeriate perioodilisus on erinevi 
8—15 numbrit aastas.

Teadusliku raam atukogu  
pearaam atukoguhoidja 

M IL 1T S A  STA R O V O IT O V A

V Ä LJA A N D ED  K E E M IK U T E L E



KOLLASE KOOLIJÄÄTISE PÄEV
Lift  on rikkis. Robot S av i­

s ikk  — m isk ipärast  kutsus ro­
boti va lm is ta ja  meistr im ees Os­
kar teda  niiv iisi  , — vantsib  
üheksakorruselise  paneelm aja  
kõrgem alt  korruselt alla. Silt: 
««L if t  rikkis. K asu tage  naaber­
maja lift i». Savis iku  juh tim is-  
äparaat suriseb ja ta lisab sil­
dile: «N aaberm aja  teiselpool tä­
navat. Oht hüppel!»

A u to d er iv i  m aja  ees. «K u m b  
on kaunim , «Zaporožets» või 
«Mercedes»? Ei tea». Seljataha  
jäävad  te lefon ijaam a ehitus ja 
müügikioskid. Trellipeatus.

Tuleb neljanda  . liini troll . 
S a vis ikk  tunneb sõiduriista  vas-  

: tu se le tam atu t süm paatia t.  Vist  
tuleb see sarvedest:  mõlemal on 
need olemas. Robot astub trolli.

Ei ü h tk i  inimest. Savis ikk  ta ­
longi ei augustä: sõ idueeskirja-  
des pole robotite  kohta sõnagi  
nvng kui lõpuni aus olla, pole 
tcd talongi ja seda ei saa ka 
kelle ltk i küsida.
; Järgm ises peatuses sisenevad  

'kolm habem ikku , käes kollases 
ürribrišes kooli jäätised. On kol­
lase koolijäätise päev . Seda  

'm ü ü a kse  M ustam äe ,'  Nõmme,  
K ad rio fü  ja  Pelgulinna kioski-  

'tes. Ü ks kolmest, punahabe, is­
tu b  Sav is iku  kõrvale  ja ulatab  

'Jälle sõnatult jäätise. Robot sel­
list äsja ei tunne:' pole veel 
jõ u tu d  sisendada. Meeste ees­
kuju l p is tab  ta jäätise suuavas-  
še. Ju h tim isaparäat hakkab su- 
rišema.

Punahabe annab jäätise  ka 
trö ll ijuhile  — Savis iku  meelest  
üsna süm paatse  olemisega ixais-
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terahvale ,  kes seepeale vee lg i  
ju m ek a m a k s  m u utu b .

M ehed sõidavad kaks peatust.  
K olm an das peatuses vä ljub  tro l-  
l i juht.

Savis iku  ju h tim isaparaa t su­
riseb va ljem ini.  Troll sõidab  
edasi — teeb kolm tiiru üm ber  
taksopargi ringi. M urusaar on 
tä is  valgeid  naerukajakaid , kõ i­
gil kollased jää t ised  p id ka p id i  
nokavahel. R obo ti  ju h t im isa pa -  
raadis naksub miski,  sarved  lii­
guvad . Troll pöörab kuulekalt  
Endla tänavale  — sinna, kuhu  
to iteliini veel eh ita tud  pole.

A m m u lisu i  vaada takse  trolli,  
m is ti irutab Õismäel, sõidab  
Pärnu m aanteel ja  põikab P ä äs­
küla tänavatele .  Iga jää t ise -  
kioski ees troll pea tub  ning  
kum m aline  sarv ik '  ostab v i ie -  
kaupa koolijäätis i.

Järgmisel hom m ikul seisab  
ärandatud troll taas taksopargi  
ringil. Ä ra n da ja  on aga sellest  
suvehõngulisest sügispäevast  tä ­
nini kadunud. M eister  O skar  
arvas küll,  et S av is ikk  tuleb  
esimeste külm ade saabumisel  
ise koju. Ei tu lnud. T em a m e-  
ta llta ldade jälgi nähti v i im a t i  
värsk e l t  sadanud lumel L il le ­
küla jaam a p la tvorm il .

Tähelepanu! K es  ju h tu b  n ä ­
gem a Savis ikku, sarvem ü ksu -  
dega robotit ,  pa lu takse  sellest  
vaeva ta su  eest tea tada  m e is t r i ­
m ees Oskarile aadressil L e h e ­
linnu tänav  15-16. M itte  m in ­
gil juhul ärge kostitage teda  
kollases üm brises  koolijäätisega!

PRIIT KASEPALU  
TP-71

1: Noorus on ilus aeg. Noorus  
ei tule i- ia l tagasi.

2: Mis tagasi, ta ei lähe isegi  
edasi. Juba  10 aasta t  on noo­
red  tu l ip u nk t is  olnud,  — m i l­
lal nad ükskord  va n a k s  saa­
vad?

1: See häirib m in dk i.  Noored on 
vääri l ine  va h e tu s  m e ie  v a n a ­
dele, aga milla l nad siis lõ­
pu k s  kohad vah eta vad ?  V a ­
nad ta h a v a d  kah tu l ipu n k t i

• sattuda.
2: P alju  tu lesid  on kiistunud,  

pa ljud  m a ja d  on m a h a  p õ le ­
nud, aga T u lipu nk tia jad  on 
ikka  alles.

1: Jah, elu  — see on põlemine.  
M äletad seda põ leva te  s i lm a­
dega hõõguvate  põskedega  
tüdrukut?

2: Seda tu l is t ja lu  ringi tu isk a ­
v a t  brünetti?

1: Ta oli om a kursuse kõige ta r ­
gem  tü d ru k . Isegi õppejõud  
ei suu tnud tem aga võis telda.  
Iluduses.

2: A insana teaduskonnas sai ta 
nim elis t  s t ipendium i.  Kelle  
nimelist ,  ei m äleta . A g a  sada  
rubla  sai.

1: A insana Eesti N S V -s t  anti  
talle  õigus osaleda ra h v u s­
vahelisel o lüm piaadil.  K e r g e ­
ja lgsete b rün et t ide  tu l is i lm a-  
de olümpiaadil.

2: Ühtlasi oli ta  esimese järgu  
tennisist.  Ja  te ise  järgu sõud-  
ja ,  ko lm anda järgu  purilen-  
nutaja , m eis tersport lane  k a u ­
gushüppes ning o lü m p ia võ i t ­
ja  k u rn im ä n g u s . . .  oli tem a  
kavaler .

1: Ise oli tü ta r lap s  K u ld se  Saha

kavaler  künnivõistlustel.  Hõ- 
bemikrofoniomanik reporteri­
te jõukatsumisel.

2: Ma ei tea ühtk i nii v irka  
ta id le ja t  sõjajärgse tudengi-  
noorsoo hulgas. Ta lõi kaasa 
köieveos ja sangpommis.

1: Spordist oli meil juba juttu.
2: Meil oli paljas ju t t ,  aga t e ­

mal oli sangpomm voodi all.
1: Ta lõi kaasa ka rah va tan t­

sus, m i t te  iial polnud tal kaks 
jalga korraga maas. Ikka  oige 
vasem ba, vasem  võ i oigemba.

2: Ta laulis kaasa sega-, nais- 
ja  meeskooris . Tuli alati esi- 

4 meseks ülerajoenilisel kanga- 
kuduvnise võistlusel.

1: Polnud talle vastast ka nai­
selikkuses.

2: Enne järjekordse «Miss 
Euroopa» valimist tahtsid  
taanlased teda endale osta, 
aga sellest ei tulnud midagi 
välja . Neil polnud nii palju  
raha. \

1: Muide, ka mälumängus pol­
nud talle vastast. Ta mäletas  
rohkem , kui teised jõudsid  
unustada.

2: Ta võis sõrmede peal üles lu­
geda kõik oma ühiskondlikud  
kohustused. Sõrmede peal  
luges üles.

1: Tal oli kuusteist sõrme. .
2: Säärane oli too tulihingeline  

noor. Haruldus, m i t te  noor.
1: Ja niisuguseid on meil palju.
2: K ord  õhtupimeduses tuli ta l­

le vastu  huligaan. Leidub  
meil veel sääraseid.

1: Ja niisuguseid on meil palju.
2: K a r tm a tu l t  astus teise kur­

suse tudeng neile vastu .  
Ük-sin-da! ööp im ed u ses  v i i ­
di ta esmaabiga . . .  kolm an­
dale kursusele.

1: Enesekaitse kursustele.
2: Temalt küsiti: kuidas suuda­

te elada nii tä isvere l is t  elu, 
kas teil õudne ei hakka?

1: Tema vastas: oh, seda polegi  
nii palju. Palju vee takse  ho­
busega, mina sõidan taksoga.  

2: Mulle meenub, kui kord ra t- 
sutamisvõistlustel enne v i i ­
mast tõket jäi täkk tõkkepuu  
ette pidama ja m itte  üks samm  
enam! Näis, et esikoht kipub  
käest. Ent ei. Tü dru k  tuli 
ruuna seljast maha, võ tt is  
hoogu ja ületas tõkke  ilma  
selle mära abita. No küll 
hobusel oli häbi!

1: Ja paljudel-paljudel te istel.  
2: Sellepärast on noored alati 

tulipunktis. Las kesta kauem  
see aeg, kui teile öeldakse:  
te olete selle jaoks veel li i­
ga noor! Jäägu ikka  kehtima  
teie teod — ja  nende sõnad. 

1: Ärgu hdgu vääriline vahetus  
teid veel niipea vä l ja  vah e­
tama! Mine tea, missuguseid  
saa da vad . . .

2: Noh, tuli välja  küll?
1: Tüli. Punkt.

p .  s .

See lugu loeti ette TPI aulas 
«Tulipunkti» lindistusel pühapäeval,
18. novembril, l oli Jüri Krjukov, 
2 — Urmas Klbuspuu. Loo autori
Priit Aimlaga on tiplkatel võimalus 
kohtuda lähemal ajal teatriklnbts. 
Oodake täpsemat reklaami!

MI D A  M A T K A Õ H T U L  T E H T I ?
M atka-aasta  1979 on TPI m a t- 

k ak lu b i  jaoks  ü m ber  saanud.  
K u s käidud, m ida  tehtud?  
N um brites  vä l je n d a v a d  seda  

■enam kui 30 TPI m a tkagru pp i  
ja  üle 220 o savõ tja  sportlikel  
m atkadel,  ligi 3900 t ip ika  osa­
v õ t t  m eie  abiga organiseeritud  
p u h kep äeva -  ja  V T K -m a tk ad e l ,

. spord ijärkudest k inn ita tud  1 MS  
j a  1 M S K  ja 1 I ja  üle 20 II 
ja III järgu. Ent hoopis i lm eka­
mad oleksid  nende m atkasellide  
m uljed ,  kes kä inud suusam at­
kadel K arpa a tid es ,  Hibiinides,  

-Lähispolaar-Uraalis; kes K a r -  
. jala, K aukaasia  võ i  Siberi  
jõgede l süstasõitu te inud. Vär-  

■vikirevad slaidid Pam iir is t ,  A l ­
tai m ägedes t  võ i  K esk-A as ia  
kõrbealadelt ei jä ta k s  kedagi  
külm aks.

Et m atkahooa jä le  kriips alla 
tõ m m a ta  ja m a tka de l  n äh tu t-  
kogetu t ka  te iste le  tu tvustada ,  
to im us 21. n ovem br il  Glehni  
lossis m a tka k lu b i  õhtu, kus 
osales ligi 250 m atkähuvil is t .  
A r v u k a l t  kü la l ism atkaja id  oli 
saabunud T P ed l-s t ,  T R Ü -s t  ja  
E P A -s t .

Tu le ta ti  m eelde  hooaja to r e ­
dam aid  e t tevõ tm is i  ja  tu b l im aid  
saavutusi. A k t i iv sem a tek s  olid  
suusam atkajad , neid  käis sp o r t­
likel m atkade l  üle 130. Hästi  
korra lda tud  oli Tallinn—K eila  
m ara ton m atk .  Üleliidulisel v õ is t -  
lusm atkal «Hibiniaad-78» m ö ö ­
du nud aasta lõpus saavu tas  TPI  
võ is tkon d  esikoha. Väga hästi  
läks korda suusam atkäkooli  lõ-  
puüritusena  korra lda tud  m a t k a ­
de  seeria (turiaad) K arp aa tia s  
ta lv ise l  koolivaheajal.

S uusam atkam ise  hea tasem e  
eest oleme eelkõige tänu võ lg u  
Toomas Kangilask ile  a rv u tu s ­
keskusest,  kes on juba  m i tm e l  
aastal ees tved a jak s  olnud.  
P raeguseks on teg evu s t  a lu s ta ­
n u d  jä r jekordn e  su u sam atka-  
kool, sihiks õppevahea ja  suu­
saretked .

K u ig i  vee m a tk a d e l  kä inute  
a rv  m öödunud hooajal oli po o ­
lesaja piires, seisab nende ■a r ­
ve l  m i tm e id  p õn eva id  m a tk u  ja  
h u v i ta va id  võis tlusi.  Praeguseks  
p n  TPI võ is tkond m a tka teh n i-  
kas vabariig i tugevaim . Vee-

m a tk a m ise ' häid traditsioone  
hoiavad ja  tu gevd ava d  Valdur 
Siilbeki, Guido Leiburi, Peeter  
Pungari ja  Eda Pungari juh ita ­
v a d  ak tiv is tid .  Põhiliseks rasku­
seks süstamatkamise kandepin­
na laiendamisel instituudis on 
m atkasüstade vähesus.

M atkaõhtul autasusta ti d ip ­
lomite, mälestusesem ete ja  k lu ­
bi v im pli tega  neid, kes meie 
m atka tegevu se  edendamisele  
palju  aega ja ' v a e v a  kulutanud,  
m a tk u  juh tinud ja  m atkaklubi  
üritusi organiseerinud. T erv i tu ­
seks külalis tele ja  tulevase koos­
töö m ärgiks üliõpilasmatkamise  
arendam isel vabariigis  anti  
TPedI, TRÜ ja  EPA esindaja­
tele üle TPI m atkaklubi em b­
leemiga v im plid .

Järgnevate  õhtutundide jook­
sul jõu ti  tublisti tantsida, hu­
v i ta va id  m atkafi lm e ja  slaidi- 
kom plek te  vaada ta  ning m atka-  
m u lje id  vahetada. Vaatamiseks  
oli vä l ja  pan du d  fotostende m i t ­
m etes t  m a tka des t  ja  võis tlustest,  
h u v itava lt  kajas tasid  om a m at-

kaelu sõnas ja pildis TPedI  
rännuhuvilised.

Kõrgkoolide m atkaak ti iv  aru­
tas mitmeid ü liõpilasm atkami-  
se probleeme ning koostöö v õ i­
malusi suurürituste korralda­
misel. TPI suusamatkajad k u t ­
suti osalema Tartu kõrgkoolide  
poolt organiseeritavas suusa- 
turiaadis Altais, TRÜ  ja  EPA  
esindajaid aga ootame TPI suu- 
samatkakoolile järgneva tur iaa-  
di matkadele. K e va d e k s  p lanee­
ritakse ühiseid veem atku  TPI  
süstamatkajate eestvedamisel.

õ h tu  eest suur tänu peoorga-  
nisaatoritele Valdur Siilbekile ja  
Guido Leiburile ja kõigile nei­
le, kes abiks olid! E hk  andis  
see matkaõhtu osavõtja ile  ju u r ­
de matkaindu ja  m õned  v a s tu ­
sevariandid küsimustele: «K u­
hu? Millal? Kellega?» Julgesti  
matkasaapad jalga ja pr iske  
kiv i teile seljakotti!

Matkaklubi esimees 
ALEKSANDER KILK

Perpetuum mobile. 
Joonistanud PEETER PUNGAR.

NOVEMBER • NOVEMBER

Tunnid p öö rdu vad ,  
v a r ju d  p iken evad ,  
pä evad  ei saa sooviks  
ja  m aastik  on nagu õrnus, 
nagu hääl, m is  kom pab

sõrm edega
su nägu  . . .

M ännid on kõhnunud,  
vihm adelr p ik em a d  keebid ,  
rohi h o m m ik u te  p u u te s t  
ru d ju tu d  ja  märg.

Oo, nüüdsed  soovid pole
hirmust,  

va id  p u h ta s t  olemasolust,  
mis töö tab  kellana  

kõikide asjade tasapinnal,  
ühtlane ja  te rav  
nagu orashein . . .

(A. Haruthjunjan\

• See sügiseluuletus on igati sobilik novembrit 
lõpetama, teades, et tipikas nii harva lugemi­
seks luulekogu pihku võtab ja et järgmised sal­
mid, mida lugeda tuleb, on juba näärisalmid.

Küllap selleaastases novembris leidis igaüks 
meelepärast: oktoobripühade punaste lippude sä­
ras ja üliõpilaspäevade noorusehoos, pressiklubi 
pressikonverentsis ja IK orienteerumismängus. 
On ju november oma ülemaailmse noorsoopäe- 
vaga ja rahvusvahelise üliõpilaspäevaga läbi­
nisti nooruse kuu.

Meenutasime neid, kes 35 aastat tagasi tõid 
Eesti N SV -le tagasi, vabaduse.

Kuu lõpp aga toob tudengi ikka tagasi oma 
argipäevamurede juurde: kas viim ase kontroll­
tööga saab maha, kas laboritöö arvutused klapi­
vad, kas programm jookseb lõpuks masinast 
läbi.

Diplomandid teevad esimesi arvestusi ning 
nii tuttaval m aja kateedrites, auditooriumides, 
laborites ja koridorides kõlisevad lõpukellad ja 
pumpsuvad šampusekorgid. Jääb veel mõni ek­

sam ja juba lauale tõstetud diplomitöö kaante 
vahele lõputöö valmis kirjutada.

Novembrimeeleolu tõstis marti jooksmine ja 
kadrihane söömine. Pole näinud, et kellegi süda 
ei heldi, kui kaks väikest poissi uksest sisse as­
tuvad ja marditantsu ja -laulu esitavad või ise 
koos toredate sõpradega veel toredamate semu­
de juurde kommi ja präänikut küsima lähed. Või 
veel kaks päeva takka j ärge kadrihane konte 
narid ja omatehtud hapukapsaid sööd.

. . .  Esimesel novembril sadas laia ladusat lund. 
«Nii hia. . . » ,  nagu maamemm armastab öelda. 
Tundus, nagu oleks hinge kõige-kõige sügava- 
madki sopid puhtaks saanud ja bussisõitki 
Koplimajja ei tundunud nii hullpikk ja iga­
päine.

. . .  Muud novembri päevad on sadanud ja sa­
danud. Ehk tuleb nigulapäeval viimaks talve- 
lumi maha, oleks nagu aeg ja kolmekümnes kuu­
päev ka ligi. Ja vanaemad koovadki mustrilisi 
käpikuid ja sini-roosa-triipu sokke . . .

PILLE-TRIIN MIHELSON



ÜLO SAAR 
60

29. novembril sai 60-aastaseks 
põlevkivikeemia j a -sünteesi 
probleemlabori osakonnajuha­
ta ja  tehnikakandidaat Ülo Saar.

1940. aastal asus juubilar õp­
pima TPI-s. Suure Isamaasõja 
puhkemisel astus Ülo Saar sõ­
durite rivvi. Tankitõrjesuurtüki 
sihturina võttis ta Eesti Korpu­
ses osa lahingutest Narva jõe 
forsseerimisel ja edasi Emajõest 
Sõrve sääreni, kus sai haavata.

õpingud lõpetas Ülo Saar 
1950. aastal keemiatehnoloogia- 
insenerina, seejärel astus aspi­
rantuuri Leningradi M. I. Ka­
linini nim. Polütehnilisse Insti­
tuuti. 1955. aastal kaitses ta 
väitekirja ning talle omistati 
tehnikakandidaadi k ra a d . Järg­
nes töö Eesti NSV TA Termo- 
füüsika ja  Elektrofüüsika TU 
Instituudis.

TPI-ga sidus Ülo Saar oma 
elutee taas 1964. aasta märtsis, 
olles valitud teadusliku uurimis­
töö sektori juhatajaks. Tema 
tööaastate jooksul kasvas uuri­
mistööde m aht instituudis enam 
kui kahekordseks, suurenes 
uurimistööst hõivatud õppe- ja

PARIMAD REISIKIRJAD

Tänavust õppeaastat alustasi­
me muu hulgas ka reisikirjade 

võistlusega. Osavõtt sellest oli 
ootuspäraselt (arvestades toi­
metuse poolt varem korralda­
tud igasuguseid loominguvõist- 
lusi) tagasihoidlik. Lood, mis 
tulid, olid siiski sisult üsna kaa­
lukad, loetavad ja huvitavad. 
Valiku tegime kõigist reisikir­
jadest, mis meile septembris- 
oktoobris-novembris jõudsid.

Meie arvates reastusid nad 
järgmiselt:

I «Pamiir, Lenini mäetipp». 
Autor matemaatika kateedri as­
sistent TOOMAS TÄHT.

II «Putoranast, mitte ainult 
jugadest». Autor elektronarvu­
tite kateedri aspirant MARI 
PLAJCK.

III «Seitsmekesi Siberis». Au­
tor AA-91 tudeng, JUHA 
LÖMPS.

IV «Suvereis». Autor HARRY 
TAMM, LA-91.

Täname. Premeerime. Võtame 
autoritega lähemal ajal ühen­
dust. Hakkame ka lugusid ot­
sapidi avaldama, kui lehes enne 
sessi või sessi ajal rohkem ruu­
mi tekib.

TP toimetus

Kallis Ants!
Avaldame siirast kaastun­

net ema
HILDA MITI

surma puhul.
Rühmakaaslased 

EE-52-st ja rühma 
juhendaja

«TALLINNA POt-ÜTEHNIK» 

«TAJrXHHCKHn XIOJIHTEXHIIR»

insener-tehnilise personali hulk.
Alates 1972. aasta juunist 

töötab juubilar põlevkivikeemia 
ja  -sünteesi probleemlaboris 
üldtehnilise ja  teadusliku infor­
matsiooni osakonna juhatajana. 
Lisaks põhitööle on ta  tegel­
nud üliõpilaste praktiliste tööde 
juhendamisega, instituudis kor­
raldatud liimidealaste konve­
rentside ettekannete ja labori 
teadustööde põhjal koostatud 
artiklite kogumike toimetami­
sega. Ülo Saar ise on 17 tea­
dusliku töö autor.

Instituudi ühiskondlikust 
elust võtab juubilar aktiivselt 
osa, on korduvalt osalenud rah­
vasaadikute valimiste jaoskon­
na- ja ringkonnakomisjonide 
töös ning juhtinud poliitsemina- 
ride läbiviimist. Käesolevast 
õppeaastast alates täiendab Ülo 
Saar oma teadmisi EKP Kesk­
komitee Marksismi-Leninismi 
Ülikooli TPI filaalis.

Juubilari on autasustatud 
7 medaliga, NSV Liidu ning 
Eesti NSV kõrg- ja  kesk­
hariduse m inistri käskkirjaga. 
Korduvalt on talle kiitust aval­
datud TPI rektori käskkirjas.

Ülo Saarele on omane kor­
rektsus, tasakaalukus, tähele­
panelikkus, viisakus — kõik 
see, mis kuulub meeldiva ole­
ku juurde. Pole naiskolleegidel 
seegi teadmata, et juubilar häs­
ti tantsib. Ka on märgatud, et 
tööriistu oskab ta käes hoida, 
töörõivaid sama sundimatusega 
kanda kui peoülikonda, ning et 
ta  tõttab kiirel sammul juurde 
ja  paneb õla alla, kui teise kan­
dam raske paistab olevat.

Oma töökollektiivi ekskur­
sioonidele, suusapäevadele ja 
teatrikülastustele lööb juubilar 
kaasa enamasti kogu perega. 
Kevadeti jätkub Saarte kodu­
aia sirelite õiteilu ka kolleegide 
töölaudadele.

Teaduskonna spordiüritustel 
annab Ülo Saar labori noore­
male rahvale silmad ette. Kas 
on vaja suusatada, m atkata või 
püssi lasta, tema osavõtule võib 
kindel olla.

On täiesti loomulik ühe noo­
rema kolleegi küsimus: «Ega te 
numbriga eksinud? Mõtlesin, et 
ta  varsti ehk hakkab viieküm­
neseks saama.»

Soovime Ülo Saarele jätkuvat 
energiat ja  elujõudu, kevadet 
südames!

Töökaaslased

Kallis kolleeg
ÜLO ROOMA!
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Sulg tõrgub Sinu nime ju u r­

de seda juubelinum brit k irju­
tam ast, sest nii särtsu täis, re i­
bast noort meest annab meie 
m ajas isegi tudengite seast t i ­
kutulega otsida. Vaevalt Sa ise 
oma sünnimomenti mäletad ja 
küllap m uud osalised ajasid m i­
dagi sassi, kui nad Sinu sünni­
päevaks m ärkisid 4. detsember 
1929.

Kuna aga kõikvõimas paber 
nii näitab, siis ei jää m uud üle, 
kui anda lühike kombekohane 
ülevaade juubilari senistest elu- 
etappidest.

Kõrghariduse said TRÜ-s, 
mille Sa 1901. a. kiitusega lõpe­
tasid kaugõppes rahanduse eri­
alal.

Vaatamata diplomis märgitud 
erialale oled kogu oma teadliku 
elu olnud seotud ehitusega: 
alustasid töölise ja meistrina 
Tartu Rajooni Ehitus-Remont­
tööde Trustis, jätkasid TRÜ k a­
pitaalehituse osakonna normee- 
rija  ning insenerina ja Tartu 
Linna Ehitusvalitsuse vanem- 
ökonomistina, kuni lõpuks sidu­
sid oma elu teaduse ja Tallin­
naga, olles ENSV TA M ajan­
duse Instituudi ehitusökonoomi- 
ka sektori noorem- ja vanem ­
teadur. Siin valmis ka Sinu 
1969. a. edukalt kaitstud kandi­
daadiväitekiri teemal «Nor­
maalne fonditootlus ja fondi- 
maksu diferentseerimine ehitu­
ses». Enne oma praegusele ko­
hale asumist jõudsid juhatada 
veel ENSV Riikliku Ehitus­
komitee ETUI ehituskübernee- 
tika osakonna ehituse planeeri­
mise laborit. Alates 1973. aas­
tast oled TPI ehituse ökonoomi­
ka ja organiseerimise kateedris, 
esialgu vanemõpetajana, 1975. 
aastast dotsendina. Ka siin on 
Sul veel suuri võimalusi oma 
elulugu järgmiste juubelite 
tervituste kirjutajatele k irju ­
maks muuta. Seni oled oma üle­
voolavat energiat - rakendanud 
peale õppe-, kasvatus-, teadus- 
ja  metoodilise töö kateedris ja 
isiklikuks eduks spordis. Nüüd, 
kus Sa kirjade järgi oled täis- 
meheikka jõudnud, on aeg 
mõelda ka suurematele saavu­
tustele teaduses, mis võiksid 
teoks saada doktoritöös. 
Lõpetuseks traditsiooniline EDU 
TÖÖS ja ÕNNE ISIKLIKUS 
ELUS!

Kolleegid ehituse ökonoomika
ja organiseerimise kateedrist.

HELGA LIIV on jõudnud esimese juubelini
El ole õ lge öelda, et in im esed  
tu levad  ja lähevad.
On in im esi, 
kes tu levad  
ja kunagi ei lähe.
Nad on sooja hom m iku sarnased. 
Nad tu levad  
ja tu levad
ja nende tulek  on lõpm atu

lig inem ine.

A. SUUMAN

Nii m õtlevad Sin u st õpilased, 
keda oled Õpetanud, ja  needki, 
keda hak k ad  õpetam a, se st S a  
ise  arm astad  rehkendam ist ja  
oskad  seda ilu sasti õpetada.

Jä tk u g u  S u l teotahet j a  töö­
rõõm u, m õnusat huum orit, olgu  
homne päev huvitavam  kui 
eilne, ärgu  rohtugu m atk ara ja d !

P a lju  õnne!
K olleegid ja  k u u la jad  % 0-st.

1. Agitaatori ja poUitlnform aatoxi 
lühiteatm ik. — Tln.: E esti Raamat, 
1979. — 362 lk.

2. Argal A. jt. V ene-eesti kutse- 
ja am etinim etuste sõnastik . — Tln.: 
Valgus, 1979. — 480 lk.

3. Fokus-Teknlikka: Kertovast', 
k uvltettu  teknllkan  tietosanakirja
— H elsinki : Otava, 1975. — (Fokui 
tietosanakirjasto).

1. osa. A akkoseilinen  osa. 4. 
pain. 1975. 161 s.,kuv.
2. osa. System aattinen  osa. 4. 
pain. 1975 . 696 s., kuv.

4. Harris C. D letionary of arehi- 
tecture and construction. — N ew
York a. o.: Mc Graw-H ül, 1975. — 
XV, 553 p., 111.

5. N ykysuom e* sanaklrja. Lyhen- 
tänaätön kansanpalnos. — 6. pain. — 
Porvoo: Söderström , 1978.

1. Osat I ja  II. A —K. 1978. 
XVIII, 735 S.
2. Osat III ja IV. L -R . 1978. 
840 s.
3. Osat V ja VI. S - ö .  1978. 
SOC s.
4. S ivistyssanat. V ierasperäi- 

set sanat./Toim . N ykysuom en  laitos.
5. pain. 1979. XVI, 448 s.

6. Papp I. F lan-m agyar szotdr — 
Suom alais-unkarllainen sanakirja.
— 3. kiadaš. — Budapest: Akad.
Kiadö, 1978. — 1119 lk.

7. K eiseatlas BDR m lt CSSR, P õ ­
len, UdSSR, Ungarn, Rum&nen, 
Bulgarlen: Stra enübersicktskartem ,
ausgew ählte R eiseziele, Stadtüber- 
sichtspläne. — B erlin-Leipzig: 
Tourist, 1978/79. — 176 S., iil.

8. Spordi aastaraam at, 1975—1977. 
Tln.: Eesti Raamat, 1979. — 672 lk.

PINKS TÕUSUJOONES
K u i mõned aa stad  tagam  

tek k is kartus, et noorte huvi 
lauatennise v astu  kipub rau ge­
m a, siis p raegu  selle üle kurta  
oleks liig. T enn isesaali seitsm e  
laua  üm ber on iga  p äev  terve 
hulk sportlasi ja  tih tilugu  roh­
kem gi kui p a r a s ja g u  m ängim a  
m ahub.

Sellest, et p in ks tõusujoones 
sam m ub, kõneleb seegi fak t, et 
ta  valiti 1984. a. ta lio lüm pia­
m ängude' va lik a lak s. S iit siis 
väike lootus: ehk p aran eb  ka 
selle sportm ängu fin antseerim i­
ne ja  leiab lahenduse ka ru u ­
m ikitsikus.

T änavu on m eie p in ksisek t-  
sioonis 42 reketim eest. N eist 30 
avastasid  selle spord i enese 
ja o k s a lle s sel a a sta l. Ju lgen  
arv a ta , et' nad ei kahetse! Meid 
on 15 tüdrukut ja  27 poissi. T ea-  
duskonniti on huvi kõige erk­
sam  T -teaduskonnas, kus la ita -  
tennisega peab sin asõp rust 14~ 
tudengit, järgn evad  E - ja  M- 
teaduskond 9 sp ortlasega , L-t 
esindab 6, K -d  3 ja  A -d  -1 hu­
viline. Meil on 3 m eistrikan d i— 
daati, 2 esim ese, 3 teise ja  4 
kolm anda jä rg u  sporti pst, ü le­
jään u d  taotlevad alles jä rk u c 
Jõ u d u  neilegi!

T reener Elle õ u n  ütleb, et 
treeninguist osavõtt on seni üli­
hea, in n ustada ei tule kedagi. 
Otse vastu p id i, on tegem ist tu­
dengite huvi m ah ajah u tam ise­
ga, et n ad  siisk i kella  23 paiku  
suudaksid  lahkuda arm astatu d  
saa list ja  kaaslastest. K u id  ega 
me ain u lt m usta tööd tee, n a­
gu treeningute kohta öeldakse  
vaid  püüam e ka a e g -a ja lt  võ is­
teldes oma, k äek ir ja  n ä id a ta  ja  
p aran d ad a  ning teisi üle tru m ­
bata. M õnel on see korda lä i­
nudki. E sim estena n äitasid  13 
jä rg u ta  (B -grupi) poissi -oma 
löögitäpsust ja  k iiru st. K in d la ­
m a käe üle võ ivad h eam eelt  
tun da V allo Toom et EE-51, kes 
heitles end I kohale, II P eeter  
V assiljev  M P -U , III  K oit N ils-  
son TI-11, IV  J a a n  O tsa EE-51. 
V Toom as Su tt TE-51, VI Ü lar 
K ik a s EO-31.

K ä tt  proovisid  ka jä rg u g a  
(A -grupi) poisid . P ingelises 
m än gus õnnestus H arry  S a a re l  
(K M -32) tu lla esim eseks, sa av u ­
tades võidu  A lo S illam aa  (LÄ -  
31) ja  A llan  L iiba. (TI-51) üle. 
kes jä id  v a stav a lt II  ja  I I I  ko­
hale.

T äh istasim e poiste turn iiri 
lõppu «P ikos» tutvum isõhtuga, 
õ h tu sse  kuu lusid  au tasu d , m u­
he nali, lõbusad m ängud, kuum  
kohv, energiline ja  ettevõtlik  
seltskond ning heal tasem el 
m uusika. E i puudunud ka p ink- 
si laiem  tutvustam ine. H uviga  
sirv isim e reklaam prospekte  
p in k sivaru stu se  ja  inventari 
kohta. E r ilist elevust tek itas  
p allide  kollektsioon. P arim ad  
p allid  spord im aailm as on  
«N ittak k u » ja  «T S P », m is esin­
d avad  Ja a p a n i firm asid , reketi­
test on parim  «M ark V» ( ja a ­
pan i kum m id), «A lseri» v õ i  
«Jo h an so n i» firm a alustel.

M aailm as on hõivanud nais- 
kandliku esikoha H iina (m än gi-- 
v ad  su lepeahoiakuga) ja  m ees­
kondliku U ngari. M eesm aailm a- 
m eister lauaten nises on ja a p a n ­
lane Ono, naine K ex in a i. Meie 
vab ariig is  on p in ks a lle s IV  ka­
tegooria a la .

K a  tüdrukud on m än gu d eg a : 
fin išisse jõudnud ja  tu lem used­
ki teada. B -gru p i tüdrukute  
ponnistused said  kinnistatud  
jä rgm iste  kohtadega: I L ea
U nga T R - ll ,  II  L ilia  L a ttik  TR-- 
11, III  lv i L u h t EK-11.

A -gru p is võistles ainult kaks 
tip ikat, kellest L e a  T am m e stn . 
KÜ-31Õ su u tis edestada II  ko­
hale jään u d  M ai P eetsa lu  TE-- 
11.

P õh ju st jä r jek o rd se k s p inksi- 
õhtuks annab seegi, et m eie ins­
tituut sai P rah a  Polütehnilise  
In stituu di lauaten nisistidelt k ir­
ja , m illes nad k ir ju tavad , et on 
elavalt huvitatud kohtum isest 
meie p in ksistid ega  ja  üldse  
sõprussidem ete sisseseadm isest. 
Jä ä m e  lootm a, et ka kõrgem al 
pool võetakse antud ettepanek  
tõsiselt kaalum isele.

ANNELI KUUS (KM-11)
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